
 

Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice, ID datové schránky: 2hmaacm 

IČO: 14889706 DIČ: CZ14889706 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., číslo účtu: 43905504/0600 

Telefon, fax: +420 234 697 755, www.cszm.cz, e-mail: sekretariat@cszm.cz 

 

 

Č.j.: 029/2023           29. června 2023 

 

 

Členským subjektům ČSZM 

 

Vážení členové, 

 

 dovolte mi, abych reagoval na uveřejněné záběry jateckého provozu 

v Českém Dvoře, které zachycují naprosto nepřípustné a neetické jednání 

pracovníků jatek při manipulaci s hospodářskými zvířaty před porážkou. 

 

Z uvedených závěrů vyplývá neprofesionální přístup těchto pracovníků a  

Český svaz zpracovatelů masa se od tohoto případu zásadně distancuje a očekává, 

že Státní veterinární správa a Policie ČR řádně případ tohoto nepřijatelného 

postupu při manipulaci se zvířaty prošetří a následně postihne. Jsem přesvědčen, 

že se jednalo o pochybení několika pracovníků. 

 

Pro informaci uvádím, že Ministerstvo zemědělství udělilo Českému svazu 

zpracovatelů masa akreditaci k pořádání kurzů odborné přípravy pro získání 

osvědčení o způsobilosti pro osoby podílející se na úkonech souvisejících s 

porážením zvířat. ČSZM dlouhodobě pořádá tyto kurzy odborné přípravy se 

zaměřením na úkony související s porážením  a manipulaci velkých jatečných 

zvířat. 

 

Vážení členové, v případě potřeby školit nové pracovníky v oblasti welfare 

(vzdělávání na úseku ochrany zvířat proti týrání) kontaktujte prosím ČSZM na el. 

adrese sekretariat@cszm.cz 

 

 

 

S pozdravem 

Karel Pilčík 

předseda představenstva ČSZM 

 


